湖南核定高等教育自学考试收费项目和标准 PDF转换可能丢

失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/207/2021_2022__E6_B9_96_E

5_8D_97_E6_A0_B8_E5_c67_207621.htm 各市州物价局、财政

局、教育局： 为规范我省高等教育自考收费行为，保障我省

高等教育自学考试工作正常运行，参考湖南省价格成本调查

队《关于高校自考助学生均培养成本的监审报告》以及外省

同类收费标准，经研究，现就规范我省高等教育自学考试收

费标准及有关问题通知如下： 一、核定收费项目和收费标准

： 1、自考全日制助学班学费（每生每年） 文史类：本

科3200元，专科3000元； 理工类（含医药专业）：本科3400

元，专科3200元； 艺术类：本科5000元，专科4800元。 业余

班（周六、周日上课）在上述标准基础上降低600元收取。 上

述标准包含实践环节考核和毕业论文（设计）指导、答辩费

用。 短期培训班（2个月内），按课时收费，每课时收费标

准可按不超过3元的标准收取。 2、自学考试面向社会开考专

业实践环节考核费每生120元，毕业论文（设计）指导答辩费

每生300元。 3、书籍课本费按实收取；公寓制管理的学生住

宿费按湘价服〔2003〕119号文件有关规定执行，非公寓制管

理的学生住宿费按每生每年不超过 600元的标准收取。 4、自

学考试报名考务费调整为38元/科次（其中面向社会开考专业

按省级15元，市州级5元，县级18元分成；全日制助学班、学

历文凭认定和中学教师继续教育考试的专业按省级21元，市

州级12元，院校5元分成；外省借考生报名考试费分成标准按

省考试院与外省自考机构签订的协议报省物价局、省财政厅

备案后执行）。自学考试初次报名参考新生考籍证工本费

（IC卡，含防伪准考证）调整为每生20元，已有旧考籍证的

考生换证时按每生10元的标准收取工本费（IC卡，含防伪准

考证）。 5、取消自学考试省内转籍手续费、转专业手续费

、委托开考补助费、单科合格证审定费。 6、自学考试其他

收费仍按原有关规定执行，即：省际转籍手续费每人每次50

元（省级30元，市州级20元）；向自考全日制助学班、学历

文凭试点、中学教师继续教育考试的办学单位收取的考籍管

理费按每生每年学费的7%收取（在学费中列支，不另向学生

收取）；自学考试毕业证书审定费每证90元（省级50元、市

（州）级20元、县级10元、主考院校10元；补办毕业证明材

料加一倍收费）；自考点考费每人每科200元；中英合作商务

（金融）自考费每人每科110元。 二、除上述收费外，不得再

以其他任何名目增加自学考试收费项目，也不得擅自提高收

费标准。违者，按乱收费查处。 三、省教育考试院组织的非

学历教育岗位资格证书考试，其收费标准按国家教育部与各

行业协会协商的标准在各协会向考生收取的报名考试费用中

列支，不另向学员收取。 四、自学考试助学班学杂费应按学

年收取，不得跨学年预收。省内教育机构与省外教育机构合

作举办的自考助学班收费按本通知规定执行。 五、各执收单

位应持通知及时到当地同级物价部门办理《行政事业性收费

许可证》变更手续，使用省财政厅统一印制的非税收入票据

，并在报考简章和收费场所公示收费项目与收费标准，自觉

接受社会监督和物价、财政、教育、审计等行政主管部门的

监督检查。 六、本通知自发文之日起执行，原来有关规定同

时废止。按省物价、财政、教育行政主管部门原有关规定已

向老生收取了费用的，不再退补。 100Test 下载频道开通，各

类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com